
 
 

Kupní smlouva 
č. j.: USTR 349-2/2017 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 

Česká republika – Ústav pro studium totalitních režimů 

se sídlem Siwiecova 2, Praha 3 – Žižkov, 130 00 

korespondenční adresa: Na Struze 229/3, Praha 1, 110 00  

ID datové schránky: dbzaa4r 

zřízena na základě zákona č. 181/2007 Sb. jako organizační složka státu, 

jejímž jménem jedná ředitel Ústavu, Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 

IČ: 75112779 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1 

č. ú.: 2720001/0710 

na straně jedné (dále jen „kupující“) 

a 

 

Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o. 

Sídlo: Žarošická 13, 628 00 Brno 

Zastoupená: Petr Mikulec, Obchodní ředitel oblasti, zmocněnec 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 21999  

IČ: 00176150 

DIČ: CZ00176150 

Bankovní spojení: Citibank Europe 

Číslo účtu: 2550460107/2600 

na straně druhé (dále jen „prodávající“) 

(kupující a prodávající budou dále společně označováni jen jako „smluvní strany“) 

 

 



 2 

Článek 1 

Účel a předmět smlouvy 

 

1.1. Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledků výběrového řízení k veřejné zakázce malého 

rozsahu na dodávky č. T004/17V/00016037 s názvem „Nákup tiskáren“. 

1.2. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje kupujícímu dodat a kupující se zavazuje 

převzít a zaplatit zboží uvedené níže v bodu 1.3. tohoto článku 1, v nové kvalitě, 

nepoužívané, věcně a právně bezvadné, odpovídající právním předpisům a závazným 

i doporučujícím normám platným v České republice, a převést na něj vlastnické právo 

k tomuto zboží, spolu s odevzdáním příslušných dokladů – dále to vše též jako „předmět 

smlouvy“. 

1.3. Zbožím se rozumí multifunkční síťové laserové tiskárny dle množství a specifikace 

uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy dodané prodávajícím v souladu se zadávací 

dokumentací k veřejné zakázce dle bodu 1.1. tohoto článku 1 a v souladu s nabídkou 

prodávajícího jako vítězného uchazeče o tuto veřejnou zakázku. 

1.4. Společně se zbožím dodá prodávající kupujícímu příslušné doklady – dodací list, záruční list, 

návod k použití a případná další nezbytná dokumentace (např. prohlášení o shodě, atesty, 

prohlášení, že byly použity materiály a technologie v souladu s příslušnými zákony 

a předpisy), a to nejpozději do doby předání předmětu smlouvy. Veškeré dokumenty uvedené 

v předchozí větě musí být v českém jazyce. 

1.5. Kontaktní osoba za prodávajícího ve věci plnění dle této smlouvy je: 

Tomáš Formánek, tel.: +420606645846, e-mail: tomas.formanek@konicaminolta.cz 

Kontaktní osoba za kupujícího ve věci plnění dle této smlouvy je: 

Jakub Šafr, tel.: +420221008242, e-mail: jakub.safr@ustrcr.cz 

1.6. Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu smlouvy okamžikem předání a převzetí 

předmětu smlouvy. 

1.7. Prodávající prohlašuje, že je ke dni podpisu této smlouvy vlastníkem předmětu smlouvy 

a není jakkoliv smluvně či zákonem omezen v dispozici s ní. 

1.8. Kupující potvrdí převzetí předmětu smlouvy podpisem dodacího listu. 

1.9. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího v okamžiku převzetí předmětu 

smlouvy od prodávajícího. 

 

Článek 2 

Cena a platební podmínky 

 

2.1. Po vzájemné dohodě kupujícího a prodávajícího celková cena za předmět smlouvy včetně 

21% DPH činí 237 219,- Kč (slovy dvěstětřicetsedmtisícdvěstědevatenáct korun českých). 

2.2. Bližší členění celkové ceny je zaznamenáno v Příloze č. 2 této smlouvy – Nabídkový list. 

2.3. Cena za předmět smlouvy je stanovena jako maximální a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 

náklady související s pořízením předmětu smlouvy včetně dopravy na místo plnění, 

poštovného, balného, zprostředkovatelských a jiných poplatků, nákladů na telefon, cel apod. 

Cena může být měněna pouze při zákonné změně sazby DPH. 

2.4. Cena za předmět smlouvy zahrnuje poskytnutí služeb odborným pracovníkem ze strany 

prodávajícího v souvislosti s prvotní instalací tiskáren v místech plnění.  

2.5. Uskutečněný předmět smlouvy bude hrazen bankovním převodem na účet prodávajícího, 

který je uveden v záhlaví této smlouvy, na základě faktury vystavené prodávajícím. Fakturu 



 3 

vystaví prodávající kupujícímu nejpozději do 14 dnů ode dne předání a převzetí předmětu 

smlouvy uvedeného na dodacím listu a zašle ji kupujícímu na výše uvedenou korespondenční 

adresu nebo elektronicky na e-mail podatelna@ustrcr.cz, nedohodnou-li se ohledně zaslání 

faktury strany jinak. 

2.6. Faktura musí mít zákonem předepsané náležitosti daňového dokladu – v souladu se zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

2.7. Faktura je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, den doručení 

v to nepočítaje. Faktury vystavené v období od 10. prosince do 10. ledna jsou splatné do 45 

kalendářních dnů ode dne jejich doručení, den doručení v to nepočítaje. 

2.8. Nebude-li vystavená faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti, jak uvedeno v bodě 

2.5. tohoto článku, nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, je kupující oprávněn ji vrátit 

zpět prodávajícímu s uvedením, resp. vytčením chybějících náležitostí nebo nesprávných 

údajů. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní 

délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené 

faktury kupujícímu. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě 

odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji vystavil. 

2.9. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu 

kupujícího. 

2.10. Zálohové platby kupující neposkytuje. 

 

Článek 3 

Doba a místo plnění 

 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat předmětné tiskárny v počtu celkem 3 kusů dle Přílohy č. 1 této 

smlouvy nejpozději do 4 týdnů ode dne podpisu kupní smlouvy oběma smluvními stranami. 

3.2. Místem plnění jsou pracoviště zadavatele na adresách:  

Evropská 2590/33c, Praha 6, 160 00 (Hadovka Office Park)  

Branické náměstí 2, Praha 4, 147 00 

 

Článek 4 

Záruka za jakost 

 
4.1. Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

záruku za jakost dodaného předmětu smlouvy po dobu 24 měsíců. 

4.2. Záruka za jakost počíná běžet ode dne předání a převzetí předmětu smlouvy uvedeného na 

dodacím listu. 

4.3. Závada, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude kupujícím oznámena bezodkladně 

písemně nebo e-mailem prodávajícímu, a ten závadu odstraní ve lhůtě nejpozději do 15 dnů. 

Centrální adresou pro hlášení reklamace je: Žarošická 13, 628 00 Brno 

E-mailovou adresou pro hlášení reklamace je: info@konicaminolta 

Odpovědným pracovníkem prodávajícího pro vyřízení reklamace je:  

Tomáš Formánek, tel.: 606 645 846, e-mail: tomas.formanek@konicaminolta.cz 

4.4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět smlouvy pro její 

vady, za které odpovídá prodávající. 

4.5. Prodávající odpovídá kupujícímu za případnou škodu, která mu vznikne z titulu neodstranění 

vady na předmětu smlouvy ve sjednaném termínu. 

mailto:podatelna@ustrcr.cz


 4 

 

Článek 5 

Sankce 

 

5.1. V případě, že prodávající bude v prodlení s termínem poskytnutí plnění uvedeným v  bodu 

3.1. článku 3, je povinen snížit dohodnutou cenu plnění včetně DPH o 0,05 % za každý 

započatý den prodlení. 

5.2. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace (viz. bod 4.3. článku 4 této 

smlouvy) zaplatit sankci ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu smlouvy včetně DPH za 

každý započatý den prodlení. 

5.3. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury se smluvní strany dohodly na úroku 

z prodlení v zákonné výši. 

 

Článek 6 

Ukončení smlouvy 

 

6.1. Po vzájemné dohodě smluvních stran lze tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou, písemnou 

výpovědí bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou 1 měsíc, která začne běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď druhé smluvní straně doručena. 

6.2. Tuto smlouvu lze rovněž ukončit odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení 

smluvních podmínek jednou ze smluvních stran. 

6.3. Za podstatné porušení smlouvy strany pokládají: 

a) prodlení prodávajícího se splněním předmětu smlouvy ve sjednaném termínu uvedeném 

v bodě 3.1. článku 3; 

b) nesplnění kvantitativních a kvalitativních požadavků kupujícího prodávajícím jak uvedeno 

v Příloze č. 1 této smlouvy 

c) prodávající má právo odstoupit od smlouvy v případě, že kupující bude v prodlení 

s úhradou faktury o více než 30 kalendářních dní od data splatnosti faktury, 

d) kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy byl na majetek prodávajícího 

vyhlášen konkurz, řízení o vyrovnání, exekuce. 

 

Článek 7 

Závěrečná ujednání 

 

7.1. Kupující je oprávněn odmítnout předmět smlouvy převzít, bude-li se na něm či jeho části 

vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad. Předmět smlouvy se považuje za dodaný a 

závazek prodávajícího dodat předmět smlouvy je splněn až okamžikem převzetí předmětu 

smlouvy kupujícím bez vad. 

7.2. Smluvní strany se zavazují poskytnout veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu 

smlouvy. 

7.3. Smluvní strany se dále dohodly, že obsah této smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství, tzn., 

že ji lze v plném rozsahu zveřejnit. 

7.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

7.5. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené smlouvou se 

řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 



 5 

7.6. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k řešení případných sporů vyplývajících 

z této smlouvy nejdříve smírčí cestou. Nedosáhnou-li strany smíru, má každá ze stran právo 

předložit spor místně a věcně příslušnému soudu. 

7.7. Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně 

označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami. 

7.8. Za adresu pro doručování písemností se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, 

nebo adresa, kterou smluvní strany po uzavření smlouvy oznámí písemně druhé smluvní 

straně. S odkazem na ustanovení § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, mají smluvní strany za to, že zásilka je druhé smluvní straně doručena 

třetí pracovní den po jejím odeslání a že tímto dnem nastávají právní účinky. To neplatí, 

pokud se smluvní strany dohodnou jinak. 

7.9. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

7.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla sepsána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, že s jejím obsahem souhlasí, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne       V Praze dne 

 

 

 

Za prodávajícího:      Za kupujícího: 

 

 

 

 

……………………………………….   ……………………………………….

 Petr Mikulec                        Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 

obchodní ředitel oblasti, zmocněnec   ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů 

Konica Minolta Business Solutions Czech,  

spol. s.r.o. 



 6 

Příloha č. 1 – technická specifikace zboží 
 

1) Tiskárna Model A - barevná 

počet kusů: 1 

Konica Minolta, bizhub C258 

 

2) Tiskárna Model B - černobílá 

počet kusů: 2 

Konica Minolta, bizhub 287 

 

 


